ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУРСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
______________                                                                                                          № __________
                                                                                                                                    Экз.№ _______

р.п. Сурское

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области
за 2023 год

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  Уставом  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение,  решением  Совета  депутатов
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской  области  от  02.09.2011  №  9/20  «Об  утверждении  порядка
управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района   Ульяновской
области»,  Совет  депутатов  муниципального  образования  Сурское  городское
поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л :
       1.  Утвердить  отчет  о  выполнении  прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества  муниципального  образования
Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области за 2023
год.
      2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования  и  подлежит  размещению  на  сайте  Администрации
муниципального образования «Сурский район».

Глава муниципального образования
Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области                                           В.Д.Старостина

                    Утвержден
решением Совета депутатов

муниципального образования
                  Сурское городское

поселение Сурского района
                   Ульяновской области
                   от________№_______

Отчет
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования
Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области за 2023 год

     В соответствии с принятым Положением о муниципальном учреждении
комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельным
отношениям администрации муниципального образования «Сурский район» на
комитет возложены функции:

-  осуществление  приватизации  и  обеспечение  системного  и  планового
подхода к приватизационному процессу;

- предоставление отчета о выполнении программы приватизации на Совет
депутатов за прошедший год.
      В  прогнозный  план  (программу)  приватизации  муниципального
имущества  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области на 2023 год, утвержденный решением
Совета депутатов муниципального образования Сурское городское поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  от  28.11.2022  №  40/1  с  учетом
изменений  от  02.05.2023  года  №  45/2    было  включено  два  комплексных
объекта  недвижимого имущества:
                                     Перечень недвижимого имущества

№
п/п

Наименование
объекта

Площад
ь, кв. м

Год
ввода в
эксплуа
тацию

Адрес объекта Способ
приватиз
ации

1. Административ
ное здание

311,6 1988 433240, Ульяновская
область, Сурский район,
р.п.Сурское,
ул.Советская, д. 49 а

Аукцион

1.1 Земельный
участок,  категория
земель:  земли
населенных
пунктов,
разрешенное
использование: для
размещения
административных

864 - 433240, Ульяновская
область, Сурский район,
р.п.Сурское,
ул.Советская, д. 49 а

Аукцион

зданий

2. Нежилое здание 813,23 2000 433240, Ульяновская
область, Сурский район,
р.п.Сурское,  ул.Хазова,
д.40

Аукцион

2.2 Земельный участок 611 - 433240, Ульяновская
область, Сурский район,
р.п.Сурское,  ул.Хазова,
д.40

Аукцион

И один объект движимого имущества:
Перечень движимого имущества

№
п/п

Наименование
объекта

Заводские
номера

Год
выпуска

Государственный
номер
(VIN)

Способ
привати
зации

1 Прицеп  ГКБ  -
8350

АА 25 19 73 1989 - Аукцио
н

За  отчетный период  из  трех  объектов,  подлежащих приватизации был
реализован по средствам публичного предложения один комплексный объект:
нежилое  здание  с  кадастровым  номером73:17:040115:128,  общей  площадью
813,23 кв.м. с земельным участком с кадастровым номером 73:17:040115:112,
общей площадью 611кв.м. расположенный по адресу: Ульяновская область, р.п.
Сурское,  ул.  Хазова,  40.  От  реализации  указанного  имущества  в  бюджет
муниципального  образования  Сурское  городское  поселение Сурского района
Ульяновской области поступило денежных средств в сумме 6 676 150 (шесть
миллионов шестьсот семьдесят шесть тысяч сто пятьдесят рублей 00 копеек).

 Объекты,  которые  не  были  отчуждены  в  2023  г.  перенесены  в
прогнозный  план  (программу)  приватизации  муниципального  имущества
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской  области  на  2024  год  и  плановый  период  2025-2026  гг.,
утвержденный  решением  Совета  депутатов  муниципального  образования
Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области 07.12.2023
№ 3/3.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту решения Совета депутатов МО Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области
«Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области за 2023 год»

Проект решения  Совета  депутатов  МО  Сурское  городское  поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  «Об  утверждении  отчета  о
выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  за  2023  год»  разработан  в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального
образования  Сурское  городское  поселение,  решением  Совета  депутатов
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской  области  от  02.09.2011  №  9/20  «Об  утверждении  порядка
управления и  распоряжения муниципальным имуществом муниципального
образования  Сурское  городское поселение  Сурского  района  Ульяновской
области»

Отчет  о  выполнении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации
муниципального  имущества  являются  средством  реализации
государственной  политики  в  области  приватизации и  управления
муниципальной  собственностью  муниципального  образования  Сурское
городское  поселение Сурского  района  Ульяновской  области,  оптимизации
структуры  муниципальной  собственности,  повышения  эффективности
управления  муниципальным  сектором  экономики  и  обеспечения
информационной прозрачности приватизации муниципального имущества.

Принятие проектов не повлечёт негативных последствий социального
и политического характера для населения.

Проект решения разработан: Трузиной Р.Ф. – председателем КУМИ МО
«Сурский район», тел.: 2-13-50.

Председатель КУМИ
МО «Сурский район»                                                                         Р.Ф. Трузина

consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A36746E8520542F648B45BFA488397E78169072D119BBC9695122F51E6ABDC5F853W

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов МО Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области
«Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области за 2023 год»

Проект решения  Совета  депутатов  МО  Сурское  городское  поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  «Об  утверждении  отчета  о
выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области за 2023 год» не потребует выделения
денежных  средств  из  бюджета  муниципального  образования  Сурское
городское  поселение Сурского  района  Ульяновской  области,  областного
бюджета Ульяновской области.

Председатель КУМИ
МО «Сурский район»                                                                         Р.Ф. Трузина